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CONTRATO DE ADQUISICIONES NUMERO UNSIS/LPN-SA-US-0028-07- 04/2022, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE
LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR, REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
EN SU CARACTER DE RECTOR, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA LA “UNSIS”, LA L.S.C RUTH LUCIA
REYES LOPEZ, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES DE LA “"UNSIS”, QUIEN FUNGIRA COMO
RESPONSABLE DE ADMINISTRAR Y VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DEL MISMO Y POR LA OTRA PARTE EL
PROVEEDOR BECOMAR DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V., REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR SU
REPRESENTANTE LEGAL EL ING. HUGO ALEJANDRO LOPEZ ANGELES A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE
DENOMINARA EL “PROVEEDOR”, Y CUANDO SE REFIERA A AMBAS SE DENOMINARAN LAS “"PARTES"”, AL TENOR
DE LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLAUSULAS:

DECLARACIONES
I.- DECLARA LA “UNSIS”, QUE: )

I.1.- ES UN ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DE CARACTER ESTATAL CREADO POR DECRETO DEL
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA, EN FECHA 12 DE ABRIL DEL 2003, SEGUN PUBLICACION EN EL
EXTRA DEL PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO, DOTADO DE PLENA CAPACIDAD JURIDICA Y PATRIMONIO PROPIO,
QUE TIENE COMO FINES DE LA DOCENCIA, LA INVESTIGACION LA PROMOCION DEL DESARROLLO Y LA DIFUSION
DE LA CULTURA;

I.2.- LA NATURALEZA Y FINES DE LA “UNSIS”, SON IMPARTIR EDUCACION SUPERIOR EN LOS NIVELES DE
LICENCIATURA, MAESTRIA Y DOCTORADO Y SOBRE TODO EN LO RELACIONADO CON INVESTIGACIONES
CIENTIFICAS, HUMANISTICAS Y TECNOLOGICAS PARA LA FORMACION DE PROFESIONALES, INVESTIGADORES Y
PROFESORES ALTAMENTE CAPACITADOS, ORGANIZAR CURSOS DE CAPACITACION Y ESPECIAL,IZACION EN LAS
DIVERSAS MODALIDADES, OTORGAR DIPLOMAS QUE ACREDITEN CIERTOS CONOCIMIENTOS TECNICOS A NIVEL
PROFESIONAL, A ALUMNOS QUE HAYAN SEGUIDO UNA PARTE DE LOS ESTUDIOS Y CUBIERTO UN MINIMO EN
MATERIAS;

I1.3.- EL APODERADO GENERAL ES SU TITULAR, DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ RECTOR DE LA UNIVERSIDAD
DE LA SIERRA SUR, SEGUN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 8° FRACCION I DE SU DECRETO DE CREACION
ENCONTRANDOSE INMERSA LA FACULTAD DE CELEBRAR EL PRESENTE CONTRATO EN EL ARTICULO 13°
FRACCION I DEL MISMO ORDENAMIENTO, POR LO QUE CUENTA CON LAS FACULTADES SUFICIENTES PARA
CONTRATAR EN SU NOMBRE Y REPRESENTACION, MISMAS QUE DECLARA NO LE HAN SIDO REVOCADAS O
MODIFICADAS EN FORMA ALGUNA,;

I.4.- SENALA COMO SU DOMICILIO PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR, EL UBICADO EN:
GUILLERMO ROJAS MIJANGOS SN, COLONIA UNIVERSITARIA, MIAHUATLAN DE PORFIRIO DiAZ, OAXACA, C.P.
70805. TELEFONO: 951 57 24100 EXT 1304 Y 1305, CORREO ELECTRONICO: RREYES@UNSIS.EDU.MX.
MANIFESTANDO ASIMISMO QUE CUENTA CON REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES USS030412HY6;

I.5.- REQUIERE ADJUDICAR Y FORMALIZAR EL PRESENTE CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON EL ACUERDO
NUMERO CAEASEO II 1.6, SESION ORDINARIA 035/2022 DE FECHA 25 DE AGOSTO DE 2022, MEDIANTE EL CUA
EL COMITE DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE OAXACA
DICTAMINO EL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-SA-US-0028- 07/2022, RELATIVA A {
ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIOS DE LA DES DE SALUD DE LA
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR; Y

I1.6.- CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTALCON EL RECURSO/PROYECTO FAM IES CAPITAL 006 -
EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIOS DE LA DES DE SALUD EN LA PARTIDA ESPECIFICA 514-OTRO MOBILIARIO
Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO CON CARGO A LA CLAVE PRESUPUESTAL 546001-12703006001-
529514BEAHA0222 Y LA PARTIDA ESPECIFICA 513-MOBILIARIO Y EQUIPO PARA ESCUELAS CON CARGO A LA
CLAVE PRESUPUESTAL 546001-12703006001-529513BEAHA0222 CORRESPONDIENTES AL PRESENTE EJERCICIO
FISCAL, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS OBLIGACIONES DE PAGO CONTRAIDAS EN EL PRESENTE CONTRATO.

II.- DECLARA “EL PROVEEDOR”, QUE:

II.1.- ES UNA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE, CONSTITUIDA CONFORME
LAS LEYES MEXICANAS, SEGUN SE DESPRENDE DE LA ESCRITURA PUBLICA NUMERO 85,1¢7 DE FECHA 15 DE
NOVIEMBRE DE 2006, ANTE LA FE DEL LIC. VICENTE LECHUGA MANTERNACH, NOTARIO UBLICO NO. 7 DEL
ESTADO DE MEXICO, INSCRITO EN EL REGISTRO PUBLICO DE LA PRQPIEDADZY DE COMERCIO DEL ESTADO DE
MEXICO, BAJO EL FOLIO MERCANTIL 47631*17, DE FECHA 29 DE ENkRO’D;Zg((W O}
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DE IGUAL MANERA PRESENTA LOS SIGUIENTES INSTRUMENTOS NOTARIALES RELATIVOS A LAS
MODIFICACIONES AL ACTA CONSTITUTIVA:

INSTRUMENTO 89,860 DE FECHA 11 DE MAYO DE 2009, OTORGADO ANTE LA FE DEL LIC VICENTE LECHUGA
MANTERNACH NOTARIO PUBLICO NO. 7, DEL ESTADO DE MEXICO, CON FOLIO MERCANTIL 47631 * 17
INSTRUMENTO 90,538 DE FECHA 8 DE OCTUBRE DE 2009, OTORGADO ANTE LA FE DEL LIC VICENTE LECHUGA
MANTERNACH NOTARIO PUBLICO NO. 7, DEL ESTADO DE MEXICO, CON FOLIO MERCANTIL 47631 * 17
INSTRUMENTO 93,225 DE FECHA 02 DE JUNIO DE 2011, OTORGADO ANTE LA FE DEL LIC VICENTE LECHUGA
MANTERNACH NOTARIO PUBLICO NO. 7, DEL ESTADO DE MEXICO, CON FOLIO MERCANTIL 47631 * 17
INSTRUMENTO 95,601 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DE 2012, OTORGADO ANTE LA FE DEL LIC VICENTE LECHUGA
MANTERNACH NOTARIO PUBLICO NO. 7, DEL ESTADO DE MéXICO, CON FOLIO MERCANTIL 47631 * 17
INSTRUMENTO 94,476 DE FECHA 01 DE AGOSTO DE 2013, OTORGADO ANTE LA FE DEL LIC VICENTE LECHUGA
MANTERNACH NOTARIO PUBLICO NO. 7, DEL ESTADO DE MEXICO, CON FOLIO MERCANTIL 47631 * 17
INSTRUMENTO 96,957 DE FECHA 31 DE DICIEMBRE DE 2013, OTORGADO ANTE LA FE DEL LIC VICENTE LECHUGA
MANTERNACH NOTARIO PUBLICO NO. 7, DEL ESTADO DE MEXICO, CON FOLIO MERCANTIL 47631 * 17
INSTRUMENTO 101,780 DE FECHA 3 DE DICIEMBRE DE 2018, OTORGADO ANTE LA FE DE LA LIC. GABRIELA
PALOMA LECHUGA VALDES NOTARIO PUBLICO # 7, ESTADO DE MEXICO, CON FOLIO MERCANTIL 47631 * 17
INSTRUMENTO 34,499 DE FECHA 2 DE JUNIO DE 2019, OTORGADO ANTE LA FE DEL LIC. VICTOR ALFONSO VARELA
VELASCO NOTARIO PUBLICO # 103, ESTADO DE MEXICO, CON FOLIO MERCANTIL 47631 * 17

INSTRUMENTO 37,771 DE FECHA 6 DE JULIO DE 2020 OTORGADO ANTE LA FE DEL LIC. VICTOR ALFONSO VARELA
VELASCO NOTARIO PUBLICO # 103, ESTADO DE MEXICO, CON FOLIO MERCANTIL 47631 * 17

I1.2.- SU OBJETO SOCIAL ES, ENTRE OTROS, FABRICACION DE EQUIPO Y APARATOS PARA USO MEDICO, DENTAL
PARA LABORATORIO Y DE MAXIMA SEGURIDAD. SERVICIO Y MONTAJE DE MUEBLES PARA LABORATORIO,
COCINAS INTEGRALES, COMPRA VENTA DE REFACCIONES Y MUEBLES DE LABORATORIOS, FABRICACION DE
MUEBLES PARA LABORATORIOS Y COCINAS INTEGRALES, ELLO DE ACUERDO CON LO SENALADO EN SU ACTA
CONSTITUTIVA, REFERIDO EN LA DECLARACION II.1.DEL PRESENTE CONTRATO;

I1.3.- EL ING. HUGO ALEJANDRO LOPEZ ANGELES ACREDITA SU PERSONALIDAD COMO APODERADO LEGAL
DEL “PROVEEDOR”, SEGUN SE DESPRENDE DEL INSTRUMENTO NOTARIAL NUMERO 37,868 DE FECHA 23 DE
JULIO DEL 2020, EMITIDA BAJO LA FE DEL LIC. VICTOR ALFONSO VARELA VELASCO, NOTARIO PUBLICO NUMERO
103 DEL ESTADO DE MEXICO, INSCRITO EN EL REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO DEL ESTADO DE MEXICO BAJO
EL FOLIO MERCANTIL N-2019067633, DE FECHA 29 DE JULIO DE 2020, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD QUE A LA FECHA DE LA SUSCRIPCION DEL PRESENTE CONTRATO, DICHAS FACULTADES NO LE
HAN SIDO MODIFICADAS, REVOCADAS O LIMITADAS DE FORMA ALGUNA;

I1.4.- SE APERSONA E IDENTIFICA CON CREDENCIAL PARA VOTAR CON FOTOGRAFIA VIGENTE EXPEDIDA POR
EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL CON NUMERO 6450024594499;

II.5.- SENALA COMO SU DOMICILIO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS A QUE HAYA LUGAR, ELs
UBICADO EN CALLE EMILIANO ZAPATA NO. 103, COL SAN BLAS OTZACATIPAN, TOLUCA ESTADO DE MEXICO
CODIGO POSTAL 50220;

I1.6.- CUENTA CON EL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES BMEO61115CRA Y SE ENCUENTRA A
CORRIENTE DE TODAS SUS OBLIGACIONES FISCALES;

II.7.- SE ENCUENTRA INSCRITO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL,
BAJO EL NUMERO DE REGISTRO PV11848, EL CUAL ESTA VIGENTE Y ACTUALIZADO;

II1.8.- CUMPLE CON TODOS LOS REQUERIMIENTOS LEGALES NECESARIOS PARA LA CELEBRACION DEL PRESENTE
CONTRATO Y NO SE ENCUENTRA EN ALGUNO DE LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN LOS ARTICULOS 17 Y 86
DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS, PRESTACION DE SERVICIOS Y
ADMINISTRACION DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL

ESTADO DE OAXACA; Y

I1.9.- DISPONE LOS ELEMENTOS SUFICIENTES PARA OBLIGARSE EN LOS TERMINOS Y CONDICIONES DEL
PRESENTE CONTRATO Y QUE PARA SU CUMPLIMIENTO CUENTA CON LOS RECURSOS MATERIALES, TECNICOS Y
HUMANOS, ASf COMO LA CAPACIDAD Y EXPERIENCIA NECESARIAS RA CUMPLIR BL OBJETO DEL PRESENTE
INSTRUMENTO
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III.- "LAS PARTES”, DECLARAN QUE:

III.1.- SE RECONOCEN MUTUA, PLENA Y RECIPROCAMENTE LA PERSONALIDAD Y CAPACIDAD CON LA QUE SE
OSTENTAN Y QUE CONOCEN EL ALCANCE Y EFECTOS JURIDICOS DEL PRESENTE INSTRUMENTO, MANIFESTANDO
QUE NO EXISTE DOLO, ERROR, MALA FE O LA EXISTENCIA DE ALGUN VICIO EL CONSENTIMIENTO

DE CONFORMIDAD CON LAS DECLARACIONES EXPUESTAS, LAS “PARTES” ESTAN DE ACUERDO EN OBLIGARSE AL
TENOR DE LAS SIGUIENTES: )
CLAUSULAS

PRIMERA.- OBJETO DEL CONTRATO.- "LAS PARTES"” CONVIENEN QUE EL OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO,
ES LA ADJUDICACION DEL LOTE 1 (PARTIDAS 7, 8, 9) Y PARTIDA 10 DESCRITAS EN LAS SIGUIENTES TABLAS,
CUYA DICTAMINACION SE EMITIO DE CONFORMIDAD CON EL FALLO NOTIFICADO CON FECHA 25 DE AGOSTO
DEL 2022, EMITIDO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
ESTADO DE OAXACA, MEDIANTE ACUERDO NUMERO CAEASEO II 1. 6, SESION ORDINARIA 035/2022 DE FECHA
25 DE AGOSTO DE 2022, CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-SA-US-
0028-07/2022 DE FECHA 9 DE AGOSTO DEL 2022, REFERENTE LA “ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES
PARA EL EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIOS DE LA DES DE SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE LA
SIERRA SUR”, CONSIDERANDO QUE SE CUENTA CON LA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR LA
REFERIDA CONTRATACION EN LAS CLAVES PRESUPUESTARIAS DESCRITAS EN LA DECLARACION I.6.

RECURSO: FAM IES CAPITAL

PROYECTO: 006 - EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIOS DE LA DES DE SALUD

CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12703006001-529514BEAHA0222
PARTIDA ESPECIFICA: 514-OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2 CAN PRECIO
LOTE | PART | DESCRIPCION UNIDAD T UNITARIO IMPORTE

MESA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE DE 3.6 M MARCA
BECOMAR DISENO ESPECIAL

MESA DE TRABAJO TIPO ISLA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE CON
MEDIDAS TOTALES DE 3.60 M DE LARGO, 0.90 M DE FONDO X 0.90 M DE
ALTURA.

INCLUYE

- BASE ESTRUCTURAL FORMADA POR 2 ESTRUCTURAS DE 1.78 M DE LARGO
X 0.86 M DE FONDO X 0.86 M DE ALTURA, TUBULAR CALIBRE 18 UNIDO A
BASE DE SOLDADURA DE MICRO ALAMBRE MAS UNA MEZCLA DE CO2, CON
ARGON, CON REGATONES NIVELADORES Y TAPAS PLASTICAS.

2 CUBIERTAS DE ACERO INOXIDABLE T-304 CALIBRE 18 PULIDO NO. 4
MEDIDAS 1.8 M DE LARGO X 0.9 M DE ANCHO, LAS CUBIERTA TIENEN EN
TOTAL 4 TORRETAS DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 20 DE DOBLE VISTA,
CADA VISTA CON UNA TOMA ELECTRICA DUPLEX CON TAPA DE INTEMPERIE
(TOTAL DE 16 CONTACTOS DE 2 POLOS 3 HILOS, ESTANDAR, 125V, 15

4 TAPAS DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, PARA LA PARTE INFERIOR
DE LA MESA, PARA CUBRIR LA TUBERIA DE SERVICIOS MEDIDAS DE 1.69M

X 0.68 M.
2 TAPAS UNA PARA CADA CABECERA, PARA TAPAR LOS SERVICIOS Pieza 4 $ 87,439.66 | $ 349,758.64

-
~N
'

LA ESTRUCTURA TIENE UN TERMINADO DE PINTURA EPOXI POLIESTER
HIBRIDA APLICADA DE FORMA ELECTROESTATICA Y HORNEADA A 200 |
GRADOS CENTIGRADOS, CON UNA RESISTENCIA DE 1035 HORAS EN CAMARA
SALINA.

LAS TAPAS SON ELABORADAS CON LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, CON
TERMINADO DE PINTURA EPOXI POLIESTER HIBRIDA APLICADA DE FORMA
ELECTROESTATICA Y HORNEADA A 200 GRADOS CENTIGRADOS, CON UNA
RESISTENCIA DE 1035 HORAS EN CAMARA SALINA.

SE CUMPLE CON LA CERTIEICACICN DE CALIDAD EN PROCESOS DE DISERNO,
DESARROLLO, FABRICACION Y MONTAJE DE MUEBLES ISO 9001:2015
VIGENTE.

SE CUMPLE CON EL CERTIFICADO PARA LA REALIZACION DE PRUEBAS
MECANICAS Y QUIMICAS A LOS MUEBLES SEFA VIGENTE.

LAS CUBIERTAS DE ACERO INOXIDABLE CUMPLE:
-LA NORMA ASTM-A240/A 240M-19 STD. \

AMP). A

MEDIDAS DE 0.25M X 0.68 M q

T ARV

/
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-LAS PROPIEDADES MECANICAS Y COMPOSICION QUIMICA ESTABLECIDAS EN
LAS NORMAS ASME SA 240-17, QQ-S-766-D, MIL-S5059-D AMS 55131].

LAS TAPAS DE LAMINA GALVANIZADA CUMPLEN CON LA NORMA ASTM-A- 653.
INCLUYE INSTALACION

GARANTIA: 5 ANOS CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION

CONFORME AL PLANO.

MESA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE DE 6.28 M MARCA
BECOMAR DISENO ESPECIAL

MESA DE TRABAJO A MURO, CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE CON
MEDIDAS TOTALES DE 6.28 M DE LARGO, 0.76 M DE FONDO X 0.90 M DE
ALTURA.

INCLUYE:

CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE T-304 CALIBRE 18 PULIDO NO. 4
MEDIDAS 6.28 M DE LARGO X 0.76 M DE ANCHO, CON LAMBRIN DE 0.09M
DE ALTURA Y 0.04 M DE ANCHO, EN EL LAMBRIN DE LA CUBIERTA TIENE 10
TOMAS ELECTRICAS DUPLEX CON TAPA DE INTEMPERIE, 2 POLOS 3 HILOS,
ESTANDAR, 125V, 15 AMP., Y 5 ORIFICIOS SOBRE LOS GABINETES.

5 GABINETES CON PUERTA, DE 0.60 M DE ANCHO X 0.54 M DE FONDO Y
0.86 M DE ALTURA. DE FABRICACION ESPECIAL SIN PISO, EN LOS
COSTADOS TIENE REJAS DE VENTILACION

5 ESPACIOS DE TRABAJO DE 0.60 M DE ANCHO, 0.54 M DE FONDO Y 0.86 M
DE ALTURA. CON ROD/—}PIE DE ACERO INOXIDABLE. TAPA DE LAMINA
GALVANIZADA Y FALDON.

1 TAPA DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, PARA LA PARTE INFERIOR
DE LA MESA, PARA CUBRIR ESPACIO ENTRE EL GABINETE Y LA PARED
MEDIDAS DE 0.20 X 0.86 M

1 TAPA DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, PARA LA PARTE INFERIOR
DE LA MESA, PARA CUBRIR ESPACIO ENTRE EL GABINETE Y LA PARED
MEDIDAS DE 0.03 M X 0.86 M

LOS GABINETES, LOS ESPACIOS DE TRABAJO Y LAS TAPAS SON ELABORADAS
CON LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, CON TERMINADO DE PINTURA EPOXI
POLIESTER HIBRIDA APLICADA DE FORMA ELECTROESTATICA Y HORNEADA A
200 GRADOS CENTIGRADOS, CON UNA RESISTENCIA DE 1035 HORAS EN
CAMARA SALINA.

SE CUMPLE CON LA CERTIFICACION DE CALIDAD EN PROCESOS DE DISERNO,
DESARROLLO, FABRICACION Y MONTAJE DE MUEBLES ISO 9001:2015.

SE CUMPLE CON EL CERTIFICADO PARA LA REALIZACION DE PRUEBAS
MECANICAS Y QUIMICAS A LOS MUEBLES SEFA.

LAS CUBIERTAS DE ACERO INOXIDABLE CUMPLEN CON:
-LA NORMA ASTM-A240/A 240M-19 STD.

-LAS PROPIEDADES MECANICAS Y COMPOSICION QUIMICA ESTABLECIDAS EN
LAS NORMAS ASME SA 240-17, QQ-S-766-D, MIL-S5059-D AMS 55133,

LOS GABINETES, LOS ESPACIOS DE TRABAJO Y LAS TAPAS DE LAMINA
GALVANIZADA CUMPLEN CON LA NORMA ASTM-A-653.

INCLUYE INSTALACION
GARANTIA: 5 ANOS CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION
CONFORME AL PLANO.

Pieza

$ 84,345.26

$ 84,345.26

MESA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE DE 6.43 M MARCA
BECOMAR DISENO ESPECIAL

MESA DE TRABAJO A MURO, CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE CON
MEDIDAS TOTALES DE 6.43 M DE LARGO, 0.76 M DE FONDO X 0.90 M DE
ALTURA.

INCLUYE:

‘CUBIERTAS DE ACERO INOXIDABLE T-304 CALIBRE 18 PULIDO NO. 4
MEDIDAS 6.43 M DE LARGO X 0.76 M DE ANCHO, CON LAMBRIN DE 0.09M
DE ALTURA Y 0.04 M DE ANCHO, EN EL LAMBRIN DE LA CUBIERTA TIENE 10
TOMAS ELECTRICAS DUPLEX CON TAPA DE INTEMPERIE, 2 POLOS 3 HILOS,
ESTANDAR, 125V, 15 AMP., Y 5 ORIFICIOS SOBRE LOS GABINETES.

5 GABINETES CON PUERTA, DE 0.60 M DE ANCHO X 0.54 M DE FONDO Y
0.86 M DE ALTURA. DE FABRICACION ESPECIAL SIN PISO, EN LOS
COSTADOS TIENE REJAS DE VENTILACION.

5 ESPACIOS DE TRABAJO DE 0.60 M DE ANCHO, 0.54 M DE FONDO Y 0.86 M
DE ALTURA. CON RODAPIE DE ACERO INOXIDABLE. TAPA DE W
GALVANIZADA Y FALDON. /

Pieza

$ 86,273.28

$ 86,273.28
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- 1 TAPA DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, PARA LA PARTE INFERIOR
DE LA MESA, PARA CUBRIR ESPACIO ENTRE EL GABINETE Y LA PARED
MEDIDAS DE 0.20 X 0.86 M

- 1 TAPA DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, PARA LA PARTE INFERIOR
DE LA MESA, PARA CUBRIR ESPACIO ENTRE EL GABINETE Y LA PARED
MEDIDAS DE 0.37 X 0.86 M.

LOS GABINETES, LOS ESPACIOS DE TRABAJO Y LAS TAPAS SON ELABORADAS
CON LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, CON TERMINADO DE PINTURA EPOXI
POLIESTER HIBRIDA APLICADA DE FORMA ELECTROESTATICA Y HORNEADA A
200 GRADOS CENTIGRADOS, CON UNA RESISTENCIA DE 1035 HORAS EN
CAMARA SALINA.

SE CUMPLE CON LA CERTIFICACIC)N DE CALIDAD EN PROCESOS DE DISENO,
DESARROLLO, FABRICACION Y MONTAJE DE MUEBLES ISO 9001:2015.

SE CUMPLE CON EL CERTIFICADO PARA LA REALIZACION DE PRUEBAS
MECANICAS Y QUIMICAS A LOS MUEBLES SEFA.

LAS CUBIERTAS DE ACERO INOXIDABLE CUMPLEN CON:
-LA NORMA ASTM-A240/A 240M-19 STD.

-LAS PROPIEDADES MECANICAS Y COMPOSICION QUIMICA ESTABLECIDAS EN
LAS NORMAS ASME SA 240-17, QQ-S-766-D, MIL-S5059-D AMS 5513J.

LOS GABINETES, LOS ESPACIOS DE TRABAJO Y LAS TAPAS DE LAMINA
GALVANIZADA CUMPLEN CON LA NORMA ASTM-A-653.

INCLUYE INSTALACION )
GARANTIA: 5 ANOS CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION
CONFORME AL PLANO PRESENTADO.

SUBTOTAL $520,377.18

(SEISCIENTOS TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 53/100 M.N.) IVA $ 83,260.35
TOTAL $603,637.53

RECURSO:  FAM IES CAPITAL
PROYECTO: 006 - EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIOS DE LA DES DE SALUD
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12703006001-529513BEAHA0222

PARTIDA ESPECIFICA: 513-MOBILIARIO Y EQUIPO PARA ESCUELAS
£ PRECIO
PART DESCRIPCION UNIDAD | CANT UNITARIO IMPORTE
LOCKER DE 0.40 M DE ANCHO X 0.50 M DE FONDO X 1.90 M DE

ALTURA MARCA BECOMAR DISENO ESPECIAL :
INCLUYE:
4 COMPARTIMIENTOS, PUERTA CON VENTILAS, PORTA ETIQUETA Y PORTA

CANDADO, CON ZOCLO, CADA COMPARTIMENTO MIDE 0.40 M X 0.45 M X

0.50 M LARGO, ALTO Y FONDO.

ESTA FABRICADO EN LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 20, DE 0.40 M DE
ANCHO X 0.50 M DE FONDO X 1.90 M DE ALTURA, TERMINADO DE PINTURA
EPOXI POLIESTER HIBRIDOS APLICADA DE FORMA ELECTROESTATICA Y
HORNEADA A 200 GRADOS CENTIGRADOS, CON UNA RESISTENCIA DE 1035
HORAS EN CAMARA SALINA, Pieza | 18 | $ 5579.75| $100,435.50

20 BISAGRAS: TIPO PIANO.

\

SE CUMPLE CON EL CERTIFICADO PARA LA REALIZACION DE PRUEBAS

MECANICAS Y QUIMICAS A LOS MUEBLES SEFA.

SE CUMPLE CON LA CERTIEICACIO'N DE CALIDAD EN PROCESOS DE DISENO, \
DESARROLLO, FABRICACION Y MONTAJE DE MUEBLES ISO 9001:2015.

LA LAMINA GALVANIZADA CUMPLE CON LA NORMA ASTM-A-653. /
INCLUYE INSTALACION i

GARANTIA: 5 ANOS CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION
CONFORME AL PLANO PRESENTADO.

SUBTOTAL $ 100,435.50

(CIENTO DIECISEIS MIL QUINIENTOS CINCO PESOS 18/100 M.N.) IVA $ 16,069.68
(\ / \ TOTAL $116,505.18
// .
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SEGUNDA. CARACTERISTICAS.

EL "PROVEEDOR” SE OBLIGA, DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN EL PRESENTE CONTRATO, A PROPORCIONAR
LOS BIENES ESTABLECIDOS EN LA CLAUSULA QUE ANTECEDE DE CONFORMIDAD CON EL CONTENIDO DE LOS
DOCUMENTOS CONVENCIONALMENTE BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-SA-US-0028-
07/2022 Y “PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA DE EL PROVEEDOR”, LOS CUALES DEBIDAMENTE FIRMADOS POR
LAS “"PARTES"” SE AGREGAN AL PRESENTE COMO ANEXO 1Y ANEXO 2, RESPECTIVAMENTE, PARA FORMAR PARTE
INTEGRANTE DEL PRESENTE CONTRATO.

TERCERA. CONTRAPRESTACION Y FORMA DE PAGO

LA “"UNSIS” SE OBLIGA A PAGAR AL “PROVEEDOR” LA CANTIDAD TOTAL DE $720,142.71 (SETECIENTOS
VEINTE MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 71/100 M.N.), INCLUYENDO EL 16% DEL IMPUESTO AL VALOR
AGREGADO. EN CASO DE QUE EL “PROVEEDOR"” ENTREGUE BIENES QUE EXCEDAN DE LA CANTIDAD TOTAL,
SERAN CONSIDERADOS COMO REALIZADOS POR SU CUENTA Y RIESGO A FAVOR DE LA “UNSIS”.

EL PRECIO SERA FIJO E INCONDICIONAL DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO.
LOS PAGOS SE REALIZARAN EN DOS EXHIBICIONES DE LA SIGUIENTE MANERA:

A) PAGO DE ANTICIPO: EL "PROVEEDOR" SOLICITA EL OTORGAMIENTO DE UN ANTICIPO DEL 50% POR UN MONTO
DE $360,071.35 (TRESCIENTOS SESENTA MIL SETENTA Y UN PESO 35/100 M.N.), EL CUAL SE
OTORGARA PREVIA PRESENTACION DE LAS GARANTIAS DE ANTICIPO Y CUMPLIMIENTO CORRESPONDIENTES,
AS{ COMO LA PRESENTACION Y VALIDACION DEL “CFDI"”, DEBIDAMENTE REQUISITADO.

B) PAGO DE FINIQUITO: EL PAGO DEL FINIQUITO SE REALIZARA POR LA CANTIDAD DE $360,071.36
(TRESCIENTOS SESENTA MIL SETENTA Y UN PESOS 36/100 M.N.), DENTRO DE LOS 30 DIAS HABILES
POSTERIORES A LA RECEPCION DE LOS ENTREGABLES A ENTERA SATISFACCION LA “UNSIS”, PREVIA
PRESENTACION Y VALIDACION DEL COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET ("CFDI”) CORRESPONDIENTE,
DEBIDAMENTE REQUISITADO

EL TRAMITE DE LOS PAGOS SE REALIZARA A TRAVES DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS DE LA
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR UBICADO EN GUILLERMO ROJAS MIJANGOS S/N, COLONIA UNIVERSITARIA,
MIAHUATLAN DE PORFIRIO DiAZ, OAXACA, QUIEN SERA LA RESPONSABLE DE EFECTUAR EL PAGO
CORRESPONDIENTE, EL CUAL SE EFECTUARA A TRAVES DE TRANSFERENCIA BANCARIA.

EL “CFDI” RESPECTIVO DEBERA CUMPLIR CON TODOS LOS REQUISITOS FISCALES Y CONTABLES EXIGIDOS POR
LAS LEYES EN LA MATERIA'Y CONTENER LOS DATOS FISCALES ESTABLECIDOS EN LAS DECLARACIONES 1.4 DEL
PRESENTE CONTRATO, A NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR.

EN CASO DE PRESENTAR ERRORES O DEFICIENCIAS, LA “"UNSIS” NO ESTARA OBLIGADA A REALIZAR EL TRAMIT
DE PAGO, POR LO QUE DENTRO DE LOS CINCO DIAS HABILES SIGUIENTES AL DE SU RECEPCION, LE INFORMARA
POR ESCRITO AL “PROVEEDOR”, EL CUAL DEBERA ENTREGAR EL “CFDI” CORREGIDO PARA CONTINUAR CON
DICHO TRAMITE.

TRATANDOSE DE PAGO EN EXCESO QUE RECIBIERA EL “"PROVEEDOR", ESTA DEBERA REINTEGRAR LA CANTIDAD
COBRADA EN EXCESO, DENTRO DE LOS 15 DIAS NATURALES SIGUIENTES A LA SOLICITUD POR ESCRITO DEL
REINTEGRO POR PARTE DE LA “UNSIS”. CUMPLIDO DICHO PLAZO, EL “PROVEEDOR"” DEBERA PAGAR LOS
INTERESES CORRESPONDIENTES DEL CINCO AL MILLAR. LOS CARGOS SE CALCULARAN SOBRE LA CANTIDAD
PAGADA EN EXCESO Y SE COMPUTARAN POR DIAS NATURALES DESDE LA FECHA DEL PAGO Y HASTA LA FECHA
EN QUE SE PONGAN EFECTIVAMENTE A DISPOSICION DE LA “UNSIS”.

LOS IMPUESTOS Y DERECHOS QUE SE CAUSEN CON MOTIVO DEL PRESENTE CONTRATO, SERAN PAGADOS POR
EL “PROVEEDOR”, LA “UNSIS” SOLO CUBRIRA EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), DE ACUERDO A LO
ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES FISCALES RESPECTIVAS.

CUARTA. LUGAR, CONDICIONES Y PLAZO DE ENTREGA.

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS CLAUSULAS PRIMERA Y SEGUNDA DEL PRESENTE CONTRATO, {
“PROVEEDOR” DEBERA ENTREGAR A LA “UNSIS”, CONFORME A,L-@/ ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2.4 D
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ANEXO 1 “BASES DE LA LICITACIéN PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-SA-US-0028-07/2022" Y EL APARTADO I
DEL ANEXO 2 “PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA DEL PROVEEDOR”.

POR LO QUE EL PLAZO DE ENTREGA SERA DENTRO DE LOS 45 DIAS NATURALES SIGUIENTES A LA FIRMA DEL
CONTRATO ES DECIR DEL 26 DE AGOSTO DE 2022 AL 09 DE OCTUBRE DE 2022,

QUINTA. SUPERVISION Y ADMINISTRACION DEL CONTRATO.

LE CORRESPONDE SUPERVISAR, ADMINISTRAR, VALIDAR LOS ENTREGABLES CORRESPONDIENTES Y VIGILAR EL
DEBIDO Y CORRECTO CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO A LA JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES DE LA “"UNSIS”.

SEXTA. GARANTIAS DEL CONTRATO.

EN TERMINOS DE LO ESTIPULADO EN LOS ARTICULOS 56 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES,

ARRENDAMIENTOS, PRESTACION DE SERVICIOS Y ADMINISTRACION DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL

ESTADO DE OAXACA Y 53 DE SU REGLAMENTO, EL “PROVEEDOR” SE OBLIGA A GARANTIZAR EL FIEL Y

OPORTUNO CUMPLIMIENTO DE TODAS Y CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO DERIVADAS DEL

PRESENTE CONTRATO, EL CUAL DEBERA PRESENTAR A LA “"UNSIS"” LAS SIGUIENTES GARANTIAS:

e GARANTIA DE CUMPLIMIENTO: EL “PROVEEDOR” DEBERA GARANTIZAR TODAS Y CADA UNA DE LAS
OBLIGACIONES A SU CARGO DERIVADAS DEL CONTRATO Y SUS ANEXOS, EQUIVALENTE AL 10 % (DIEZ POR
CIENTO) DEL MONTO TOTAL ADJUDICADO, MISMO QUE ES POR UN MONTO DE $72,014.27 ( SETENTA Y
DOS MIL CATRORCE PESOS 27/100 M.N.), Y

e GARANTIA DE ANTICIPO: EL “PROVEEDOR” DEBERA GARANTIZAR EL MONTO TOTAL DEL ANTICIPO, ES
DECIR EL EQUIVALENTE AL 100% (CIEN POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL DEL ANTICIPO, CONSIDERANDO EL
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), PREVIA A LA ENTREGA DEL ANTICIPO, MISMO QUE ES POR UN
MONTO DE $360,071.35 (TRESCIENTOS SESENTA MIL SETENTA Y UN PESOS 35/100 M.N.).

LAS GARANTIAS DEBERAN PRESENTARSE MEDIANTE POLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO O BILLETE DE
DEPOSITO Y EXPEDIRSE A FAVOR DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO. DICHAS
GARANTIAS DEBERAN PRESENTARSE A MAS TARDAR DENTRO DE LOS DIEZ DIAS NATURALES SIGUIENTES A LA
FIRMA DEL CONTRATO, MEDIANTE UN ESCRITO FIRMADO POR EL “"PROVEEDOR” DIRIGIDO A LA CONTRATANTE,
CUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 126 DEL REGLAMENTO DEL PRESUPUESTO Y CONFORME AL
NUMERAL 2.6 DEL ANEXO 1 “BASES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO LPN-SA-US-0028-07/2022".

SEPTIMA. OBLIGACIONES DEL “"PROVEEDOR".

EL “PROVEEDOR” DEBERA DAR ESTRICTO CUMPLIMIENTO A TODAS Y CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES Y
RESPONSABILIDADES A SU CARGO ESTABLECIDAS EN EL PRESENTE CONTRATO Y SUS ANEXOS, ASI COMO
CUMPLIR CON TODAS DISPOSICIONES ESTABLECIDAS EN LAS LEYES, REGLAMENTOS, DECRETOS O CUALQUIER
OTRO INSTRUMENTO JURIDICO APLICABLE.

ASIMISMO, EL “"PROVEEDOR" SE OBLIGA A RESPONDER POR SU CUENTA Y RIESGO, LOS DEFECTOS Y VICIOS
OCULTOS, LA RESPONSABILIDAD OBJETIVA, ASI COMO LOS DANOS Y PERJUICIOS QUE POR CUALQUIER MOTIVO
SE LLEGUE A CAUSAR A LA “UNSIS” O A TERCEROS, EN CUYO CASO SE HARAN EFECTIVAS LAS GARANTIAS QUE
CORRESPONDAN DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN ESTE INSTRUMENTO.

EL “PROVEEDOR" SE OBLIGA A CONTAR CON LOS RECURSOS HUMANOS Y MATERIALES QUE SE EN SU CASO SE
REQUIERAN PARA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO. DE IGUAL MANERA, EL “PROVEEDOR"
SERA EL UNICO RESPONSABLE DE LA CALIDAD, ALMACENAIJE, USO, MANEJO Y DE CUALQUIER OTRA MANIOBRA,
QUE CON SUS EQUIPOS E INSUMOS EN GENERAL, REQUIERA HACER DURANTE PARA EL CUMPLIMIENTO DEL
PRESENTE INSTRUMENTO, SIN TENER DERECHO POR ELLO, A REMUNERACION ADICIONAL ALGUNA.

EL “PROVEEDOR"” DEBERA CONTAR CON LAS AUTORIZACIONES O PERMISOS NECESARIOS PARA LA EJECUCION
DEL OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, CONFORME A LAS DISPOSICIONES LEGALES VIGENTES Y APLICABLES.

EN CASO DE CAMBIO DE DOMICILIO DEL ESTABLECIDO EN LA DECLAR CION I1.5 DEL PRESENTE INSTRUMENT

EL “PROVEEDOR” DEBERA INFORMARLO POR ESCRITO A LA “UNSI *, DENTRO DE LOS 3 (TRES) DIAS HABILES
SIGUIENTES A SU ACONTECIMIENTO.
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EN CASO QUE EL “PROVEEDOR"” INFRINJA LAS DISPOSICIONES DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS, PRESTACION DE SERVICIOS Y ADMINISTRACION DE BIENES MUEBLES E
INMUEBLES DEL ESTADO DE OAXACA, SERA SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA Y
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL “TITULO QUINTO DE LAS
INFRACCIONES Y SANCIONES, CAPITULO UNICO” DE LA CITADA LEY.

OCTAVA. OBLIGACIONES DE LA “"UNSIS".
LA “UNSIS"” SE OBLIGA CON EL “"PROVEEDOR"” A OTORGARLE TODAS LAS FACILIDADES NECESARIAS PARA EL
CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO.

NOVENA. VIGENCIA. )

LA VIGENCIA DEL PRESENTE CONTRATO SERA DE 45 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DEL
CONTRATO, ES DECIR DEL 26 DE AGOSTO DEL 2022 AL 09 DE OCTUBRE DE 2022, Y HASTA QUE SE EXTINGAN
EN SU TOTALIDAD LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LAS “PARTES”.

DECIMA. PENAS CONVENCIONALES.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS,
PRESTACION DE SERVICIOS Y ADMINISTRACION DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO DE OAXACA,
LAS PENAS CONVENCIONALES A CARGO DEL "PROVEEDOR", POR ATRASO EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS FECHAS
PACTADAS DE ENTREGA O DE LA PRESTACION DEL SERVICIO, SERAN DETERMINADAS EN FUNCION DE LOS
BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS NO ENTREGADOS O PRESTADOS OPORTUNAMENTE. DICHA
PENALIZACION SERA DEL [CINCO] AL MILLAR DEL MONTO CONTRATADO, POR CADA DiA NATURAL DE DEMORA
A PARTIR DEL DiA SIGUIENTE DE LA FECHA PACTADA PARA LA ENTREGA, HASTA EL MONTO DE LA GARANTIA DE
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, EN CASO DE EXCEDERLO, SE INICIARA EL PROCEDIMIENTO DE RESCISIéN
ADMINISTRATIVA PREVISTO EN LA LEY DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS, PRESTACION
DE SERVICIOS Y ADMINISTRACION DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO DE OAXACA Y SU
REGLAMENTO.

DECIMA PRIMERA. RESPONSABILIDAD LABORAL.

EL “PROVEEDOR” SE OBLIGA A DESEMPENAR Y A EJECUTAR LAS ACTIVIDADES NECESARIAS PARA EL
CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO, CON PERSONAL PROPIO, CERTIFICADO, ALTAMENTE CALIFICADO Y
CAPACITADO, ASI COMO UTILIZAR EL EQUIPO Y HERRAMIENTAS PROPIAS.

POR LO ANTERIOR, LAS “PARTES” NO TIENEN NEXO LABORAL ALGUNO CON LOS EMPLEADOS Y/O
TRABAJADORES DE LA OTRA, NI ESTAN FACULTADAS PARA DIRIGIR LAS LABORES DE LOS MISMOS, POR LO QUE
EN ESTE ACTO SE LIBERAN RECIPROCAMENTE DE TODA RESPONSABILIDAD RELATIVA A CUALQUIER ACCIDENTE
O ENFERMEDAD QUE SU PROPIO PERSONAL PUDIERA SUFRIR O CONTRAER DURANTE EL DESARROLLO DE SUS
LABORES O COMO CONSECUENCIA DE ELLAS.

LAS “PARTES” RECONOCEN Y ACEPTAN QUE LAS UNICAS RELACIONES JURIDICAS EXISTENTES ENTRE ELLA >
SON LAS DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO, RAZON POR LA CUAL ESTAS SERAN LAS UNICAS RESPONSABLES
DEL PERSONAL BAJO SU INMEDIATA DIRECCION Y DEPENDENCIA, ASI COMO DEL PAGO A LOS MISMOS, DE
SALARIOS ORDINARIOS Y EXTRAORDINARIOS, VACACIONES, AGUINALDOS, DESPIDOS, PRIMAS, ASi COMO DE
CUALQUIER OBLIGACION DERIVADA DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO EN VIGOR, IMSS E INFONAVIT POR LO
QUE, LAS “"PARTES"” SE OBLIGAN A SACAR EN PAZ Y A SALVO A LA OTRA DE CUALQUIER ACCION LEGAL QUE SE
PUDIERA DERIVAR DE LOS CONCEPTOS ANTERIORES EN RELACION CON EL PRESENTE INSTRUMENTO.

EN VIRTUD DE LO ANTERIOR, CUALQUIER RESPONSABILIDAD QUE RESULTE DE LA APLICACION DE LA LEY
FEDERAL DEL TRABAJO, LEY DEL SEGURO SOCIAL, LEY DEL INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA
PARA LOS TRABAJADORES Y/O CUALQUIER OTRA APLICABLE, DERIVADA DEL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE
INSTRUMENTO Y DEL EJERCICIO QUE EN SUS LEGITIMOS DERECHOS TENGAN LOS TRABAJADORES Y/O

EMPLEADOS DEL “PROVEEDOR”, SERA ASUMIDA DIRECTAMENTE POR ESTE. EN CASO DE QUE LAS
AUTORIDADES COMPETENTES RESOLVIERAN QUE LA “UNSIS” DEBA REALIZAR EL PAGO DE PRESTACIONES EN
FAVOR DEL PERSONAL DEL “"PROVEEDOR", ESTE SE OBLIGA A REEMBOLSAR A LA “UNSIS” EL PAGO DEL MONTO
TOTAL DE LAS MISMAS, A MAS TARDAR DENTRO DE LOS 10 (DIAS) NATURALES SIGUIENTES A AQUEL EN EL QUE
RECIBA LA NOTIFICACION CORRESPONDIENTE, O SE ODRA/QEVAR A \CABO UNA COMPENSACION
CONSECUENTEMENTE, NO SE GENERA ENTRE LAS “"PARTESY RESP KISABILIDA SOLIDARIA, DERIVADA DE LA

S
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EJECUCION DE ESTE CONTRATO, POR LO QUE EL “PROVEEDOR” RESPONDERA ANTE CUALQUIER AUTORIDAD
ADMINISTRATIVA, JUDICIAL O DEL TRABAJO, POR PROCEDIMIENTOS RELACIONADOS CON SUS TRABAJADORES.

DECIMA SEGUNDA. CESION DE DERECHOS.

EL “PROVEEDOR” NO PODRA TRANSFERIR, CEDER, TRASPASAR O TRANSMITIR PARCIAL O TOTALMENTE LOS
DERECHOS Y OBLIGACIONES ESTABLECIDOS EN EL PRESENTE CONTRATO, CON EXCEPCION DE LOS DERECHOS
DE COBRO, EN CUYO CASO REQUERIRA LA AUTORIZACION PREVIA Y POR ESCRITO DE “UNSIS”.

DECIMA TERCERA. AUTONOMIA DE RESPONSABILIDADES.

EL “PROVEEDOR” EMPLEARA Y ASIGNARA BAJO SU ESTRICTA RESPONSABILIDAD Y COSTO AL PERSONAL
CAPACITADO, CALIFICADO Y SUFICIENTE PARA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE INSTRUMENTO.

CUANDO HAYA CAUSA QUE LO JUSTIFIQUE, LA “"UNSIS"” TENDRA EL DERECHO DE REQUERIR, POR ESCRITO EN
CUALQUIER MOMENTO, AL "PROVEEDOR” LA SUSTITUCION O REMPLAZO DE CUALQUIER MIEMBRO DE DICHO

PERSONAL, EL CUAL DEBERA REALIZARLO DE FORMA INMEDIATA.

DECIMA CUARTA. RESCISION DEL CONTRATO.

LA “UNSIS” PODRA RESCINDIR ADMINISTRATIVAMENTE EL PRESENTE CONTRATO, SIN NECESIDAD DE
RESOLUCION JUDICIAL, EN CASO DE QUE EL “PROVEEDOR"” INCURRA EN CUALQUIERA DE LOS SUPUESTOS

SIGUIENTES:

1. CUANDO SE INCUMPLAN LOS PLAZOS, LA CALIDAD Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDOS

EN EL PRESENTE CONTRATO;

2. CUANDO SE INCUMPLA CUALQUIERA DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES ESTIPULADAS EN ESTE

CONTRATO;

3. CUANDO CON MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES SE PUDIERA AFECTAR EL INTERES
SOCIAL, IMPIDIENDO CON ELLO EL DESARROLLO DE CUALQUIERA DE LOS PROGRAMAS DE TRABAJO DEL

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA;

4. CUANDO NO BRINDE A LAS PERSONAS DESIGNADAS POR LA “UNSIS” LAS FACILIDADES, DATOS,
INFORMACION O DOCUMENTACION NECESARIAS PARA LA INSPECCION, VIGILANCIA O SUPERVISION DE

ESTE CONTRATO;

5. CUANDO SE INCUMPLA EL COMPROMISO RELATIVO A LA RESERVA O CONFIDENCIALIDAD DE LA
INFORMACION O DOCUMENTACION PROPORCIONADA POR LA “UNSIS” PARA LA EJECUCION DEL

PRESENTE CONTRATO;

6. CUANDO LA AUTORIDAD COMPETENTE DECLARE EL ESTADO DE QUIEBRA, LA SUSPENSION DE PAGOS O

ALGUNA SITUACION DISTINTA, QUE SEA ANALOGA O EQUIVALENTE Y QUE AFECTE EL PATRIMONIO DE

“PROVEEDOR";

7. CUANDO SE HAYA AGOTADO EL MONTO LIMITE PARA LA APLICACION DE LAS PENAS CONVENCIONALES

DEL CONTRATO;

8. CUANDO INCURRA EN FALSEDAD TOTAL O PARCIAL RESPECTO A LA INFORMACION PROPORCIONADA
QUE ACTUE CON DOLO O MALA FE EN EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION O PARA LA CELEBRACION

DEL PRESENTE CONTRATO; Y/O

9. CUANDO NO PRESENTE LAS GARANTIAS, DENTRO DE LOS DIEZ DIAS NATURALES SIGUIENTES A LA FIRMA
DE ESTE CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 56 DE LA LEY Y 126

e

DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE PRESUPUESTO Y RESPONSABILIDAD HACENDARIA.

CUANDO SE PRESENTE CUALQUIERA DE LOS SUPUESTOS SENALADOS LA “UNSIS” INICIARA EL

PROCEDIMIENTO DE RESCISION ADMINISTRATIVA, QUE SE INICIARA DENTRO DE LOS 15 DiAS NATURALES
SIGUIENTES A AQUEL EN QUE SE CONFIGURE LA CAUSAL, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 63
DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS, PRESTACION DE SERVICIOS Y
ADMINISTRACION DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO DE OAXACA EN LOS SIGUIENTES TERMINOS:

A. SI LA “UNSIS” CONSIDERA QUE EL “PROVEEDOR"”
RESCISION QUE SE CONSIGNAN EN LA PRESENTE CLAUSULA, LO HARA SABER AL “PROVEEDOR” POR
ESCRITO, A EFECTO DE QUE ESTA EXPONGA LO QUE A SU DERECHO CONVENEGA Y APORTE, EN SU CASO LAS
PRUEBAS QUE ESTIME PERTINENTES, EN UN TERMINO DE A0 (DIEZ) DIA® HABILES, A PARTIR DE LA/

NOTIFICACION;

.

-

HA INCURRIDO EN ALGUNA DE LAS CAUSALES DE
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B. TRANSCURRIDO EL TERMINO A QUE SE REFIERE EL INCISO A) ANTERIOR, SE RESOLVER/\ CONSIDERANDO
LOS ARGUMENTOS Y PRUEBAS QUE HUBIERE HECHO VALER; Y

C. LA DETERMINACION DE DAR O NO POR RESCINDIDO EL CONTRATO, DEBERA SER DEBIDAMENTE FUNDADA

MOTIVADA Y NOTIFICADA POR ESCRITO AL “"PROVEEDOR” DENTRO DE LOS 15 (QUINCE) DIAS HABILES
SIGUIENTES AL PLAZO SENALADO EN EL INCISO A) DE ESTA CLAUSULA.

©
o,

&' Uny,
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EN EL CASO DE QUE ESTE INSTRUMENTO SE RESCINDA, NO PROCEDERA EL COBRO DE LAS PENAS
CONVENCIONALES NI LA CONTABILIZACION DE LAS MISMAS PARA HACER EFECTIVA LA GARANTIA DE
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.

SI PREVIAMENTE A LA DETERMINACION DE DAR POR RESCINDIDO EL CONTRATO, SE HICIERE ENTREGA DE LOS
BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS, A ENTERA SATISFACCION DE LA “UNSIS”, EL PROCEDIMIENTO
INICIADO QUEDARA SIN EFECTO.

DECIMA QUINTA. TERMINACION ANTICIPADA DEL CONTRATO.

LAS “PARTES” CONVIENEN EXPRESAMENTE QUE EL PRESENTE CONTRATO PODRA DARSE POR TERMINADO
ANTICIPADAMENTE POR LA “UNSIS” SIN NECESIDAD DE DECLARACION JUDICIAL Y HACER EFECTIVAS LAS
SANCIONES PREVISTAS CUANDO TENGAN LUGAR ENTRE OTRAS LAS SIGUIENTES CAUSAS:

A. CUANDO CONCURRAN RAZONES DE INTERES GENERAL;

B. CUANDO POR CAUSAS JUSTIFICADAS SE EXTINGA LA NECESIDAD DE REQUERIR LOS BIENES,
ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS ORIGINALMENTE CONTRATADOS; O

C. CUANDO SE DEMUESTRE QUE DE CONTINUAR CON EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES PACTADAS,
SE OCASIONE ALGUN DANO O PERIUICIO A LA “UNSIS”.

DE ACTUALIZARSE CUALQUIERA DE LOS SUPUESTOS REFERIDOS, LA “UNSIS”, LO NOTIFICARA AL
"PROVEEDOR" POR ESCRITO. EL "PROVEEDOR"” ESTARA OBLIGADO A DEVOLVER A LA “"UNSIS” EN UN PLAZO
DE 10 (DIEZ) DIAS NATURALES, CONTADOS A PARTIR DE LA NOTIFICACION DE LA TERMINACION ANTICIPADA,
TODA LA DOCUMENTACION QUE ESTE LE HUBIERE ENTREGADO PARA LA REALIZACION DEL OBJETO DEL
PRESENTE CONTRATO

EN ESTOS SUPUESTOS LA “"UNSIS"” REEMBOLSARA AL “"PROVEEDOR” LOS GASTOS NO RECUPERABLES EN QUE
HAYA INCURRIDO, SIEMPRE QUE ESTOS SEAN RAZONABLES, ESTEN DEBIDAMENTE COMPROBADOS Y SE
RELACIONEN DIRECTAMENTE CON EL CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 63 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS, PRESTACION DE SERVICIOS Y ADMINISTRACION DE
BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO DE OAXACA.

DECIMA SEXTA. IN FORMACIéN Y CONFIDENCIALIDAD.

PARA EFECTOS DE LA EJECUCION Y CUMPLIMIENTO DEL OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, PREVISTO EN SU
CLAUSULA PRIMERA, EL “PROVEEDOR"” SE OBLIGA A OBTENER DE LA “"UNSIS"” LA INFORMACION QUE ESTIME
NECESARIA. SE ENTENDERA POR INFORMACION TODA AQUELLA ESCRITA, VERBAL O GRAFICA, ASI COMO LA
CONTENIDA EN MEDIOS ELECTRONICOS O ELECTROMAGNETICOS, QUE SEA ENTREGADA O CONFIADA POR PART,

DE LA “"UNSIS” AL “PROVEEDOR”, O BIEN, EMPLEADOS, DEPENDIENTES DE ESTE O TERCEROS AUTORIZADOS®

TODA LA INFORMACION PROPORCIONADA ES Y SERA CONSIDERADA COMO PROPIEDAD DE LA “"UNSIS” POR LO
QUE EL “PROVEEDOR"” NO DIVULGARA EN PROVECHO PROPIO O DE TERCEROS POR MEDIO DE PUBLICACIONES,
CONFERENCIAS, INFORMES O CUALQUIER OTRA FORMA, LOS DATOS Y RESULTADOS OBTENIDOS DE LA
EJECUCION DE ESTE CONTRATO, SIN EL CONSENTIMIENTO PREVIO Y POR ESCRITO DE LA “UNSIS”. LO
ANTERIOR, CON EXCEPCION DE LOS CASOS REQUERIDOS POR LA LEGISLACION APLICABLE, REQUERIMIENTOS
U ORDENES JUDICIALES DE AUTORIDADES REGULATORIAS O GUBERNAMENTALES COMPETENTES O, POR
INSTRUCCION DE LA “UNSIS” RESPECTO DE LA INFORMACION QUE CON MOTIVO DEL CUMPLIMIENTO AL OBJE
DEL PRESENTE INSTRUMENTO, LE SEA PROPORCIONADA, OBLIGANDOSE EL “PROVEEDOR” A NO DIVULGA
REVELAR, PROPORCIONAR, TRANSFERIR O REPRODUCIR DICHA INFORMRCION A TERCEROS, OBLIGANDOSE A
UTILIZAR DICHA INFORMACION EXCLUSIVAMENTE PA ‘ 7S PREVISTOS EN ESTE INSTRUMENTO
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LA OBLIGACION DE CONFIDENCIALIDAD SENALADA EN LA PRESENTE CLAUSULA NO SERA EXIGIBLE EN LOS
CASOS SIGUIENTES:
1. CUANDO LA INFORMACION HAYA SIDO RECIBIDA ANTES DE LA FECHA DEL PRESENTE INSTRUMENTO Y
PUEDA SER DIVULGADA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE;
2. SI LA INFORMACION FUE RECIBIDA DE UN TERCERO, QUIEN LEGALMENTE LA HAYA OBTENIDO CON
DERECHO A DIVULGARLA:; Y
3. EN CASO DE QUE LA INFORMACION SEA DEL DOMINIO PUBLICO O QUE HAYA SIDO DEL CONOCIMIENTO
PUBLICO POR CUALQUIER OTRO MEDIO, INCLUYENDO EL PROCEDIMIENTO DE ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA EN LOS TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE.

'~

L Ung,,

TODOS LOS DOCUMENTOS QUE SE GENEREN DERIVADO DE LA EJECUCION DE ESTE CONTRATO, YA SEAN
IMPRESOS O EN MEDIOS ELECTRONICOS O DIGITALES, TENDRAN EL CARACTER DE RESERVADOS DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA NORMATIVIDAD APLICABLE, DOCUMENTOS QUE DEBERAN SER
ENTREGADOS A LA “UNSIS” Y CONSTAR POR ESCRITO. POR LO ANTERIOR, EL "PROVEEDOR” NO PODRA
COMERCIALIZAR O DAR A CONOCER, TOTAL O PARCIALMENTE, A UN TERCERO LA INFORMACION RESULTANTE.

EL “"PROVEEDOR" SE OBLIGA A GUARDAR Y MANTENER TOTAL Y ABSOLUTA CONFIDENCIALIDAD SOBRE LA
INFORMACION QUE LE SEA PROPORCIONADA.

DECIMA SEPTIMA. AUTORIZACION DE PRORROGAS.

PREVIO AL VENCIMIENTO DEL PLAZO DE CUMPLIMIENTO ESTIPULADO ORIGINALMENTE, A SOLICITUD EXPRESA
DEL “PROVEEDOR” Y POR CASO FORTUITO O FUERZA MAYOR, O POR CAUSAS ATRIBUIBLES A LA “UNSIS”,
ESTA PODRA MODIFICAR EL CONTRATO A EFECTO DE DIFERIR LOS PLAZOS DE CUMPLIMIENTO DE LA
CONTRATACION. EN ESTE SUPUESTO DEBERA FORMALIZARSE EL CONVENIO MODIFICATORIO RESPECTIVO, NO
PROCEDIENDO LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES POR ATRASO.

EN CASO DE QUE EL “PROVEEDOR” NO OBTENGA EL DIFERIMIENTO DE REFERENCIA, POR SER CAUSA
IMPUTABLE A ESTE EL ATRASO, SERA ACREEDOR A LA APLICACION DE LAS PENAS CONVENCIONALES, Y, EN SU
CASO, LA EJECUCION DE LA GARANTIA CORRESPONDIENTE.

DECIMA OCTAVA. MODIFICACIONES AL CONTRATO.

CUALQUIER MODIFICACION AL PRESENTE CONTRATO DEBERA HACERSE MEDIANTE CONVENIO POR ESCRITO
ENTRE LAS “PARTES”, SUJETANDOSE A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 58 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS, PRESTACION DE SERVICIOS Y ADMINISTRACION DE BIENES MUEBLES E
INMUEBLES DEL ESTADO DE OAXACA Y 54 DE SU REGLAMENTO.

DECIMA NOVENA. PROPIEDAD INDUSTRIAL Y DERECHOS DE AUTOR.

EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO Y EJECUCION DEL PRESENTE CONTRATO EL “PROVEEDOR” INFRINJA
PATENTES, MARCAS O VULNERE REGISTROS O DERECHOS DE AUTOR, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN
RESPONSABILIDAD, OBLIGANDOSE A SACAR EN PAZ Y A SALVO Y A LIBERAR DE CUALQUIER RESPONSABILIDAD

LA LEY FEDERAL DEL DERECHO DE AUTOR Y DE LA LEY DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL, ASUMIRA LA
A LA “UNSIS”.

VIGESIMA. ARBITRAJE, MEDIACION Y TRANS,ACCIC’)N.

LAS “PARTES” CONVIENEN PARA LA SOLUCION DE CUALQUIER CONTROVERSIA QUE DERIVE DE ESTE
CONTRATO, SOMETER SUS DIFERENCIAS AL ARBITRAJE, LA MEDIACION O LA TRANSACCION, A FIN DE LLEGAR
A UN ARREGLO FAVORABLE PARA LAS “"PARTES"”. EN TODO CASO, LAS “PARTES” DEBERAN DE RATIFICAR SU,
VOLUNTAD AL HACER USO DE ESTA CLAUSULA, PACTANDO LAS REGLAS ESPECIFICAS PARA EL MEDIO DE
SOLUCION QUE ELIJAN.

VIGESIMA PRIMERA. LEGISLACION.
EL PRESENTE CONTRATO ESTA REGIDO POR LA LEY DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS,

PRESTACION DE SERVICIOS Y ADMINISTRACION DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO DE OAXACA Y
DEMAS NORMATIVIDAD APLICABLE EN LA MATERIA.

VIGESIMA SEGUNDA. JURISDICCION. )
PARA LOS EFECTOS DE INTERPRETACION, EJECUCION Y CU\MPLIMI NTO DEL PRESENTE CONTRATO, LA
“PARTES” SE SOMETEN EXPRESAMENTE A LAS LEYES Y TRIBUNALES DEL FUERO COMUN DEL ESTADO DE
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OAXACA, RENUNCIANDO EXPRESAMENTE A CUALQUIER OTRA JURISDICCION QUE POR RAZON DE SUS
DOMICILIOS PRESENTES O FUTUROS LES PUDIERA CORRESPONDER, O POR CUALQUIER OTRA CAUSA.

LEIDO QUE FUE EL PRESENTE CONTRATO Y SUS ANEXOS, ENTERADOS DE SU CONTENIDO Y FUERZA LEGAL, LAS
“PARTES"” MANIFIESTAN ESTAR DE ACUERDO EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES Y PARA CONSTANCIA LO
RATIFICAN Y FIRMAN EN DOS TANTOS AL CALCE Y MARGEN, EN EL DOMICILIO DE LA “UNSIS” UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE MIAHUATLAN DE PORFIRIO DIAZ, OAXACA, A LOS 26 DIAS DEL MES DE AGOSTO DE 2022.-------

POR LA “UNSIS”
L
/

DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ
RECTOR Y APODERADO GENERAL

L.S/C. RUTH LUCIA REYES LOPEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES

BECOMAR DE MEXICO S, DE R.L DE C.\.
R.F.C. BME 061115 CRA
EMILIANO ZAPATA 103
SAN BLAS OTZACATIPAN

_ YOLUCA, MEXICO C.P. 50220
OPEZ ANGELES Te#fono 7222371211
NTE LEGAL E-mail ventas5@becomardemexico.com

L.C.E. ERICK ALEXIS VALENCIA L.C. JUAN IGNACI ARCIA MORENO
VICE-RECTOR DE A RACION AUDITOR INTERNO
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BECOMAR DE MEXICO,; Sincg 2012

S. DER.L. DE C.V.

&
FABRICACION DE MUEBLES PARA LABORATORIOS, A_s EJI’FAA
ESCUELAS, HOSPITALES Y CENTROS DE INVESTIGACION.

Sclontific Equipment &
° Emiliano Zapata 103, . Furniture Assoclation
Col. San Bles Otzacatipan, RFG: BME-001115-CRA o Tels. 722.249.74.72, 722.237.12.11
Toluca, Edo. de México, C.P. 50220 www.becomardemexico.com 722.237.12.20, 722.237.12.21

correo electrénico: ventass@becomardemexico.com

APARTADO |
LICITACION PUBLICA NACIONAL
LPN-SA-US-0028-07/2022
ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIOS DE LA DES DE SALUD DE
LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

FORMATO DE PROPUESTA TECNICA

Oaxaca de Judrez, Oaxaca, 15 de agosto del 2022
LIC. ORLANDO FRANCISCO DE JESUS SANCHEZ

DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
PRESENTE

El suscrito representante legal del Proveedor denominado BECOMAR DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V., en relacién
a la Licitacion Pablica Nacional Nimero LPN-SA-US-0028-07/2022 relativa a la Adquisicion de diversos bienes

para el equipamiento para laboratorios de la DES de salud de la Universidad de la Sierra Sur, presento la
siguiente propuesta técnica:

Uiz Marca Cantidad
Partida / Lote Descripcidn del bien, arrendamiento o servicio de
. ofertada total
medida
MESA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE DE 3.6 M
MARCA BECOMAR
DISENO ESPECIAL
ORIGEN: MEXICO
Mesa de trabajo tipo isla con cubierta de acero inoxidable con
medidas totales de 3.60 m de largo, 0.90 m de fondo x 0.90 m de ]
altura. l
A
Incluye _
Part 7] Latel - Base estructural formada por 2 estructuras de 1.78 m de Pieza | BECOMAR 4y
largo x 0.86 m de fondo x 0.86 m de altura, tubular calibre
18 unido a base de soldadura de micro alambre mas una
mezcla de CO2, con argoén, con regatones niveladores y
tapas plasticas.
- 2 Cubiertas de acero inoxidable T-304 calibre 18 pulido
no. 4 medidas 1.8 m de largo x 0.9 m de ancho, las
cubierta tienen en total 4 torretas de acero inoxidable
calibre 20 de doble vista, cada vista con una toma
eléctrica duplex con tapa de intemperie (Total de 16
contactos de 2 polos 3 hilos, estandar, 125 15’A/mp) /
_/ Y Paginalde7
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°* Emiliano Zapata 103,
Col. San Blas Otzacatipan,

BECOMAR DE MEXICO,;

S. DER.L. DE C.V.

FABRICACION DE MUEBLES PARA LABORATORIOS,
ESCUELAS, HOSPITALES Y CENTROS DE INVESTIGACION.

RFC: BME-061115-CRA

Toluca, Edo. de México, C.P. 50220 www.becomardemexico.com

MEMBER
Since 2015

Sclentific Equipment &
Furnliture Assoclation
oTels. 722.249.74.72, 722.237.12.11
722.237.12.20, 722.237.12.21

correo electronico: ventass5@becomardemexico.com

Untag Marca Cantidad
Partida / Lote Descripcion del bien, arrendamiento o servicio de
medida ofertada total

- 4 Tapas de |lamina galvanizada calibre 20, para la parte
inferior de la mesa, para cubrir la tuberia de servicios
medidas de 1.69m x 0.68 m.

- 2 Tapas una para cada cabecera, para tapar los servicios
medidas de 0.25m x 0.68 m

La estructura tiene un terminado de pintura epoxi poliéster
hibrida aplicada de forma electroestaticay horneada a 200 grados
centigrados, con una resistencia de 1035 horas en cdmara salina.

Las tapas son elaboradas con lamina galvanizada calibre 20, con
terminado de pintura epoxi poliéster hibrida aplicada de forma
electroestatica y horneada a 200 grados centigrados, con una
resistencia de 1035 horas en camara salina.

Se cumple con la certificacion de calidad en procesos de disefio,
desarrollo, fabricacién y montaje de muebles 1SO 9001:2015
vigente.

Se cumple con el certificado para la realizaciéon de pruebas
mecdnicas y quimicas a los muebles SEFA vigente.

Las cubiertas de acero inoxidable cumple:
-La norma ASTM-A240/A 240M-19 STD.
-Las propiedades mecanicas y composicion quimica establecidas

en las normas ASME SA 240-17, QQ-S-766-D, MIL-S5059-D AMS
5513).

Las tapas de lamina galvanizada cumplen con la norma ASTM-A-
653.

Incluye Instalacidn
GARANTIA: 5 afios contra defectos de fabricacién

Se incluye plano.

N/

>

IMIESA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE DE 6.28 M

y
> /

N

MARCA BECOMAR ,
Part 8/ Lotel DISENO ESPECIAL 7 Pieza | BECOMAR 1
ORIGEN: MEXICO ( /
’,/' Pagina2 de 7



BECOMAR DE MEXICO,

S. DER.L. DE C.V.

° Emiliano Zapata 103,
Col. San Blas Otzacalipan,

FABRICACION DE MUEBLES PARA LABORATORIOS,
ESCUELAS, HOSPITALES Y CENTROS DE INVESTIGACION.

RFC: BME-061115-CRA

Toluca, Edo. de México, C.P. 50220 www.becomardemexico.com

MEMBER
Since 2015

Sclentific Equipment &
Furniture Association
oTels. 722.249.74.72, 722.237.12.11
722.237.12.20, 722.237.12.21

correo electronico: ventass@becomardemexico.com

Unidad Marca Cantidad
Partida / Lote Descripcion del bien, arrendamiento o servicio de
medida ofertada total

Mesa de trabajo a muro, con cubierta de acero inoxidable con

medidas totales de 6.28 m de largo, 0.76 m de fondo x 0.90 m de
altura.

Incluye:

- Cubierta de acero inoxidable T-304 calibre 18 pulido no. 4
medidas 6.28 m de largo x 0.76 m de ancho, con lambrin
de 0.09m de altura y 0.04 m de ancho, en el lambrin de la
cubierta tiene 10 tomas eléctricas diplex con tapa de
intemperie, 2 polos 3 hilos, estandar, 125 v, 15 Amp., y 5
orificios sobre los gabinetes.

- 5 Gabinetes con puerta, de 0.60 m de ancho x 0.54 m de
fondo y 0.86 m de altura. De fabricacién especial sin piso,
en los costados tiene rejas de ventilacion

- 5 espacios de trabajo de 0.60 m de ancho, 0.54 m de
fondo y 0.86 m de altura. Con rodapié de acero
inoxidable. Tapa de ldmina galvanizada y faldén.

- 1 Tapa de lamina galvanizada calibre 20, para la parte
inferior de la mesa, para cubrir espacio entre el gabinete
y la pared medidas de 0.20 x 0.86 m

- 1 Tapa de Idmina galvanizada calibre 20, para la parte
inferior de la mesa, para cubrir espacio entre el gabinete
y la pared medidas de 0.03 m x 0.86 m

Los gabinetes, los espacios de trabajo y las Tapas son elaboradas
con ldamina galvanizada calibre 20, con terminado de pintura epoxi
poliéster hibrida aplicada de forma electroestatica y horneada a
200 grados centigrados, con una resistencia de 1035 horas en
camara salina.

Se cumple con la certificacion de calidad en procesos de disefio,
desarrollo, fabricacion y montaje de muebles 1SO 9001:2015.

Se cumple con el certificado para la realizacion de pruebas

mecanicas y quimicas a los muebles SEFA.

Las cubiertas de acero inoxidable cumplen con,
-La norma ASTM-A240/A 240M-19 S D\

\/
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* Emiliano Zapata 103,
Col. San Blas Otzacatipan,

BECOMAR DE MEXICO,

S. DE R.L. DE C.V.

FABRICACION DE MUEBLES PARA LABORATORIOS,
ESCUELAS, HOSPITALES Y CENTROS DE INVESTIGACION.

RFC: BME-061115-CRA

Toluca, Edo. de México, C.P. 50220 www.becomardemexico.com

MEMBER

Since 2015

Sclentific Equipment &

Furnlture Assoclation
e Tels. 722.249.74.72, 722.237.12.11

722.237.12.20,722.237.12.21

correo electronico: ventass@becomardemexico.com

Unlezd Marca Cantidad
Partida / Lote Descripcion del bien, arrendamiento o servicio de
. ofertada total
medida .
-Las propiedades mecanicas y composicién quimica establecidas
en las normas ASME SA 240-17, QQ-S-766-D, MIL-S5059-D AMS
5513J.
Los gabinetes, los espacios de trabajo y las tapas de lamina
galvanizada cumplen con la norma ASTM-A-653.
Incluye Instalacion
GARANTIA: 5 afios contra defectos de fabricacion
Se incluye plano.
MESA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE DE 6.43 M
MARCA BECOMAR
DISENO ESPECIAL
ORIGEN: MEXICO
Mesa de trabajo a muro, con cubierta de acero inoxidable con
medidas totales de 6.43 m de largo, 0.76 m de fondo x 0.90 m de
altura.
Incluye:
- Cubiertas de acero inoxidable T-304 calibre 18 pulido no.
4 medidas 6.43 m de largo x 0.76 m de ancho, con lambrin
de 0.09m de altura y 0.04 m de ancho, en el lambrin de la
Part 9/ Lotel Fub|erta .tlene 10 tom?s electr:lcas duplex con tapa de Pieza | BECOMAR 1
intemperie, 2 polos 3 hilos, estandar, 125 v, 15 Amp., y 5
orificios sobre los gabinetes.
- 5 Gabinetes con puerta, de 0.60 m de ancho x 0.54 m de
fondo y 0.86 m de altura. De fabricacion especial sin piso,
en los costados tiene rejas de ventilacion.
- 5 Espacios de trabajo de 0.60 m de ancho, 0.54 m de
fondo y 0.86 m de altura. Con rodapié de acero
inoxidable. Tapa de lamina galvanizada y falddn.
- 1 Tapa de ldmina galvanizada calibre 20, para la parte
inferior de la mesa, para cubrir espacio entre el gabinete
y la pared medidas de 0.20 x 0.86 m
- 1 Tapa de |amina galvanizada calibre 20, para la parte
inferior de la mesa, para cubrir espacig-entre el-gabinete
y la pared medidas de 0.37 x 0.86 m. T P

S
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BECOMAR DE MEXICO, sincg 2015

S. DER.L. DE C.V.

e &
FABRICACION DE MUEBLES PARA LABORATORIOS, A E:;{FAB. (‘
ESCUELAS, HOSPITALES Y CENTROS DE INVESTIGACION. s i
clentific Equipment & 2
° Emiliano Zapata 103, . Furnlture Assoclation
Col. San Blas Olzacatipan, Rrt BHEGITISCRA o Tels. 722.249.74.72, 722.237.12.11
Toluca, Edo. de México, C.P. 50220 www.becomardemexico.com 722.237.12.20, 722.237.12.21

correo electdnico: ventass@becomardemexico.com

Unidad Marca Cantidad
Partida / Lote Descripcion del bien, arrendamiento o servicio de
medida ofertada total

Los gabinetes, los espacios de trabajo y las Tapas son elaboradas
con lamina galvanizada calibre 20, con terminado de pintura epoxi
poliéster hibrida aplicada de forma electroestética y horneada a
200 grados centigrados, con una resistencia de 1035 horas en
camara salina.

Se cumple con la certificacion de calidad en procesos de disefio,
desarrollo, fabricacién y montaje de muebles ISO 9001:2015.

Se cumple con el certificado para la realizacién de pruebas
mecdnicas y quimicas a los muebles SEFA.

Las cubiertas de acero inoxidable cumplen con:
-La norma ASTM-A240/A 240M-19 STD.
-Las propiedades mecdnicas y composicién quimica establecidas

en las normas ASME SA 240-17, QQ-S-766-D, MIL-S5059-D AMS
5513J. '

Los gabinetes, los espacios de trabajo y las tapas de ldmina
galvanizada cumplen con la norma ASTM-A-653.

Incluye Instalacion

GARANTIA: 5 afios contra defectos de fabricacion

Se incluye plano. \ \

LOCKER DE 0.40 M DE ANCHO X 0.50 M DE FONDO X 1.90 M DE
ALTURA

MARCA BECOMAR
MODELO LCK -40-4P
ORIGEN: MEXICO

Incluye:
Part 10 ¢ 4 compartimientos, puerta con ventilas, porta etiqueta y porta | Pieza | BECOMAR 18
candado, con zoclo, cada compartimento mide 0.40 m x 0.45 m x
0.50 m largo, alto y fondo.

Esta fabricado en lamina galvanizada calibre 20, de 0.40 m de
ancho x 0.50 m de fondo x 1.90 m de altura, terminado de pintura
epoxi poliéster hibridos aplicada de forma electroestética y sl <
horneada a 200 grados centigrados, con una reiisgen;iey!e 1035

horas en cadmara salina.

J
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BECOMAR DE MEXICO; sineg 2012

S. DE R.L. DE C.V.

FABRICACION DE MUEBLES PARA LABORATORIOS,
ESCUELAS, HOSPITALES Y CENTROS DE INVESTIGACION.

Scientific Equipment &
Furalture Association
Col. San Blas Olzacalipan, . s Tels. 722.249.74.72, 722.237.12.11
Toluca, Edo. de México, C.P. 50220 www.becomardemexico.com 722.237.12.20, 722.237.12.21

° Emiliano Zapata 103, RFC: BME-061115-CRA

correo electrénico: ventass@becomardemexico.com

Unfekad Marca Cantidad
Partida / Lote Descripcion del bien, arrendamiento o servicio de
medida ofertada total

Bisagras: tipo piano.

Se cumple con el certificado para la realizacion de pruebas
mecanicas y quimicas a los muebles SEFA.

Se cumple con la certificacidn de calidad en procesos de disefio,
desarrollo, fabricacion y montaje de muebles ISO 9001:2015.

La ldmina galvanizada cumple con la norma ASTM-A-653.
Incluye Instalacion

GARANTIA: 5 afios contra defectos de fabricacion

Se incluye plano.

CONDICIONES OFERTADAS

Se aceptan las condiciones establecidas en el contenido de las Bases, el Apartado A, el numeral 2.4 Plazo, lugar
y condiciones de entrega, el numeral 2.6 Garantias del Contrato

e Recursos humanos. Mi representada cuenta el personal técnico calificado y necesario, para garantizar la
correcta instalacion de los bienes ofertados, y que como minimo se requiere, el cual consiste en personal
que acredita experiencia minima de un afio en instalaciones de mobiliario sobre medida. |
e Mi representada realizara la instalacién, para lo cual cuenta con personal técnico, capacitado con la
experiencia minima requerida.
e Vigencia de la contratacion: 45 dias naturales a partir de la firma del contrato.
¢ Vigencia de la Contratacidn. Para las partidas 7, 8, 9 y 10 la vigencia serd de 45 dias naturales contados
a partir de la firma del contrato.

e Fecha de entrega o plazo de entrega. Dentro de los 45 dias naturales contados a partir de la formalizacién
del contrato.

e Lugar de entrega. De acuerdo a lo requerido los bienes se entregardn en el Almacén General de la
Universidad de la Sierra Sur, ubicado en Guillermo Rojas Mijangos s/n, Col. Ciudad Universitaria,
Miahuatlan de Porfirio Diaz, Oaxaca. De lunes a viernes en un horario de 09:00 a 14:00 horas y de 16:00
a 19:00 horas.

® Los bienes seran entregados en la Universidad de la Sierra Sur, sin cargos adicionales por concepto de
fletes, maniobras de carga o descarga, seguros u otros.

e Los bienes se entregardn debidamente empacados, con las envolturas originales del fabricante de tal
forma que se preserven sus caracteristicas originales durante las maniobras de carga, flete, descarga y
que durante el almacenaje los resguarden del polvo y la humedad, sin merma de su vida util y sin
perjuicio alguno para la Universidad de la Sierra Sur.

e Previo a la entrega e instalacion de los bienes, se notificara al"{?ero able de validar el entregable con
48 horas de anticipacion a la entrega, a través del correo electrdnice’ rreyes@unsis.edumx y al teléfono
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FABRICACION DE MUEBLES PARA LABORATORIOS, SEFEA.
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4 Sclentific Equipment &

°* Emiliano Zapata 103, . Furniture Assoclation
Col. San Blas Olzacatipan, REGHBME-OOHIS.CRA «Tols. 722.249.74.72, 722.237.12.11
Toluca, Edo. de México, C.P. 50220 www.becomardemexico.com 722.23712.20, 722.237.12.21

correo electrénico: ventass@becomardemexico.com

(951) 57 2 41 05, quien serd el encargado de la recepcién respectiva; asi como, expedir el comprobante
de la entrega a satisfaccion.

e Garantias. Se acepta presentar las siguientes garantfas en términos de lo estipulado en los articulos 56
de la Ley y 53 de su Reglamento:

I Garantia de Cumplimiento: Para garantizar todas y cada una de las obligaciones a cargo de mi
representada, derivadas del Contrato, equivalente al 10% (diez por ciento) del monto total
adjudicado, considerando el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.); y

ll.  Garantia de Anticipo: En caso de requerir un anticipo de hasta del 50% del monto total
adjudicado, se garantizara el monto total del anticipo, es decir el equivalente al 100% (cien por
ciento) del monto total del anticipo, considerando el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), previa
a la entrega del anticipo.

PRYTESTO LO NECESARIO

BECOMAR DE MEXICO S.DER.L.DEC.Y.
R.F.C. BME 061115 CRA
EMILIARO ZAPATA 103
SAN BLAS OTZACATIPAN
TOLUCA, MEXICO C.P. 50220
Teléfono 7222371211
E-mail ventas5@becomardemexico.com

/3
ING| HUGOALEIANDRO LOPEZ ANGELES

/
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correo elecirbnico: ventas5@becomardemexico.com

APARTADO J
LICITACION PUBLICA NACIONAL
LPN-SA-US-0028-07/2022
ADQUISICION DE DIVERSOS BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIOS DE LA DES DE SALUD DE
LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA

Oaxaca de Juarez, Oaxaca, 15 de agosto del 2022
LIC. ORLANDO FRANCISCO DE JESUS SANCHEZ

DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
PRESENTE

El suscrito representante legal del Proveedor denominado BECOMAR DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V., en relacién
a la Licitacion Pablica Nacional Nimero LPN-SA-US-0028-07/2022 relativa a la Adquisicion de diversos bienes

para el'equipamiento para laboratorios de la DES de salud de la Universidad de la Sierra Sur, presento la
siguiente propuesta econdmica:

Partida / ' Unidad Cant Precio
Descripcidn del bien, arrendamiento o servicio de ’ . Suhtotal
Lote medida total unitario

MESA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE DE 3.6 M MARCA

BECOMAR DISENO ESPECIAL :
Mesa de trabajo tipo isla con cubierta de acero inoxidable con
medidas totales de 3.60 m de largo, 0.90 m de fondo x 0.90 m de
altura.
Incluye
- Base estructural formada por 2 estructuras de 1.78 m de
Part7/

Lotel largo x 0.86 m de fondo x 0.86 m de altura, tubular Pieza 4 $87,439.66 $349,758.64
calibre 18 unido a base de soldadura de micro alambre
mas una mezcla de CO2, con argén, con regatones

niveladores y tapas plasticas. '
- 2 Cubiertas de acero inoxidable T-304 calibre 18 pulido
no. 4 medidas 1.8 m de largo x 0.9 m de ancho, las ;
cubierta tienen en total 4 torretas de acero inoxidable
calibre 20 de doble vista, cada vista con una toma
eléctrica daplex con tapa de intemperie (Total de 16 \ S 5
contactos de 2 polos 3 hilos, estandar, 1ﬁ\v,\15 Amp). P
7

//

74 /’
/ /
// \\\___//
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S. DE R.L. DE C.V.

FABRICACION DE MUEBLES PARA LABORATORIOS,
ESCUELAS, HOSPITALES Y CENTROS DE INVESTIGACION.

Scientific Equipment &

° Emiliano Zapata 103, . Furniture Association
Gol. San Blas Otzacatipan, RFC: BME-061115-CRA oTels. 722.249.74.72, 722.237.12.11
Toluca, Edo. de México, C.P. 50220 www.becomardemexico.com 722.237.12.20, 722.237.12.21

correo electrénico: ventas5@becomardemexico.com

; Unidad :
Partida / N : . .. Cant. Precio
Descripcion del bien, arrendamiento o servicio de I Subtotal
Lote medida total unitario

- 4 Tapas de ldmina galvanizada calibre 20, para la parte
inferior de la mesa, para cubrir la tuberia de servicios
medidas de 1.69m x 0.68 m.

- 2 Tapas una para cada cabecera, para tapar los servicios
medidas de 0.25m x 0.68 m

La estructura tiene un terminado de pintura epoxi poliéster
hibrida aplicada de forma electroestatica y horneada a 200
grados centigrados, con una resistencia de 1035 horas en
camara salina.

Las tapas son elaboradas con lamina galvanizada calibre 20, con
terminado de pintura epoxi poliéster hibrida aplicada de forma
electroestética y horneada a 200 grados centigrados, con una
resistencia de 1035 horas en cdmara salina.

Se cumple con la certificacidn de calidad en procesos de disefio,

desarrollo, fabricacién y montaje de muebles 1SO 9001:2015
vigente. :

Se cumple con el certificado para la realizacion de pruebas
mecanicas y quimicas a los muebles SEFA vigente.

Las cubiertas de acero inoxidable cumple:

-La norma ASTM-A240/A 240M-19 STD.

-Las propiedades mecanicas y composicién quimica establecidas
en las normas ASME SA 240-17, QQ-S-766-D, MIL-55059-D AMS
5513J.

Las tapas de lamina galvanizada cumplen con la norma ASTM-A-
653

Incluye Instalacion i
GARANTIA: 5 afios contra defectos de fabricacién Q

Se incluye plano. //

Part 8/ MESA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE DE 6.28 ™M
Lotel MARCA BECOMAR DISENO ESPECIAL \ Pieza K‘\_l/’:;’ $84,345.26 $84,345.26

/ /
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BECOMAR DE MEXICO,; Sincg 2015
S. DE R.L. DE C.V.

FABRICACION DE MUEBLES PARA LABORATORIOS,
ESCUELAS, HOSPITALES Y CENTROS DE INVESTIGACION.

Scientific Equipment &

° Emiliano Zapata 103, . Furniture Assoclation
Col. e Dlos Crzacaisan, RFC: BME-061115-CRA oTels. 722.249.74.72, 722.237.12.11

Toluca, Edo. de México, C.P. 50220 www.becomardemexico.com 722.237.12.20, 722.237.12.21

correo electrdnico: ventass5@becomardemexico.com

Partida / Unislad Cant Precio
Descripcion del bien, arrendamiento o servicio de ' Subtotal

Lote . total unitario
medida

Mesa de trabajo a muro, con cubierta de acero inoxidable con
medidas totales de 6.28 m de largo, 0.76 m de fondo x 0.90 m de
altura.

Incluye:

- Cubierta de acero inoxidable T-304 calibre 18 pulido no.
4 medidas 6.28 m de largo x 0.76 m de ancho, con
lambrin de 0.09m de altura y 0.04 m de ancho, en el
lambrin de la cubierta tiene 10 tomas eléctricas ddplex
con tapa de intemperie, 2 polos 3 hilos, estdndar, 125 v,
15 Amp., v 5 orificios sobre los gabinetes.

- 5 Gabinetes con puerta, de 0.60 m de ancho x 0.54 m de
fondo y 0.86 m de altura. De fabricacién especial sin
piso, en los costados tiene rejas de ventilacion

- 5 espacios de trabajo de 0.60 m de ancho, 0.54 m de
fondo y 0.86 m de altura. Con rodapié de acero
inoxidable. Tapa de ldmina galvanizada y faldén.

- 1 Tapa de lamina galvanizada calibre 20, para la parte
inferior de la mesa, para cubrir espacio entre el gabinete
y la pared medidas de 0.20 x 0.86 m

- 1 Tapa de lamina galvanizada calibre 20, para la parte
inferior de la mesa, para cubrir espacio entre el gabinete
y la pared medidas de 0.03 m x 0.86 m

Los gabinetes, los espacios de trabajo y las Tapas son elaboradas
con ldmina galvanizada calibre 20, con terminado de pintura
epoxi poliéster hibrida aplicada de forma electroestdtica y
horneada a 200 grados centigrados, con una resistencia de 1035
horas en cdmara salina.

Se cumple con la certificacion de calidad en procesos de disefio,
desarrollo, fabricacién y montaje de muebles 1ISO 9001:2015.

Se cumple con el certificado para la realizacion de pruebas \
mecanicas y quimicas a los muebles SEFA.

Las cubiertas de acero inoxidable cumplen con: s /
-La norma ASTM-A240/A 240M-19 STD. [ ™—
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BECOMAR DE MEXICO; Sincg 2015

S. DE R.L. DE C.V.

&
FABRICACION DE MUEBLES PARA LABORATORIOS, AsgllFAE@;
ESCUELAS, HOSPITALES Y CENTROS DE INVESTIGACION. Scientific Equipment &
° Emiliano Zapata 103. . Furniture Association
Gal, San Blas Otzacaiipan, RFC: BME-061115-CRA oTels. 722.249.74.72, 722.237.12.11
Toluca, Edo. de México, C.P. 50220 www.becomardemexico.com 722.237.12.20,722.237.12.21
correo electronico: ventass5@becomardemexico.com
. Unidad
P . i
artida / Descripcion del bien, arrendamiento o servicio de Cant Pl"ECl(‘) Subtotal
Lote , total unitario
medida
-Las propiedades mecdnicas y composicion quimica establecidas
en las normas ASME SA 240-17, QQ-S-766-D, MIL-S5059-D AMS
55131J.
Los gabinetes, los espacios de trabajo y las tapas de ldmina
galvanizada cumplen con la norma ASTM-A-653.
Incluye Instalacidn
GARANTIA: 5 afios contra defectos de fabricacion
Se incluye plano.
MESA CON CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE DE 6.43 M
MARCA BECOMAR DISENO ESPECIAL
Mesa de trabajo a muro, con cubierta de acero inoxidable con
medidas totales de 6.43 m de largo, 0.76 m de fondo x0.90 m de
altura.
Incluye:
- Cubiertas de acero inoxidable T-304 calibre 18 pulido
no. 4 medidas 6.43 m de largo x 0.76 m de ancho, con
lambrin de 0.09m de altura y 0.04 m de ancho, en el
lambrin de la cubierta tiene 10 tomas eléctricas diplex
con tapa de intemperie, 2 polos 3 hilos, estandar, 125 v,
Part 9 ifici '
Loft 1/ 15 Amp., y 5 orificios sobre los gabinetes. Pieza 1 $86,273.28 $86,273.28
& - 5 Gabinetes con puerta, de 0.60 m de ancho x 0.54 m de
fondo y 0.86 m de altura. De fabricacion especial sin
piso, en los costados tiene rejas de ventilacion.
- 5 Espacios de trabajo de 0.60 m de ancho, 0.54 m de
fondo y 0.86 m de altura. Con rodapié de acero
inoxidable. Tapa de ldmina galvanizada y faldén.
- 1 Tapa de lamina galvanizada calibre 20, para la parte
inferior de la mesa, para cubrir espacio entre el gabinete § .
y la pared medidas de 0.20 x 0.86 m >\
- 1 Tapa de lamina galvanizada calibre 20, para la parte
inferior de la mesa, para cubrir espacio entre el gabinete A
y la pared medidas de 0.37 x 0.86 m.
,\/,/7
{ / ya)
Z
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Partida / Liriiiad Cant Precio
Descripcidn del bien, arrendamiento o servicio de ’ Subtotal
Lote total

A unitario
medida

Los gabinetes, los espacios de trabajo y las Tapas son elaboradas
con ldmina galvanizada calibre 20, con terminado de pintura
epoxi poliéster hibrida aplicada de forma electroestética y
horneada a 200 grados centigrados, con una resistencia de 1035
horas en camara salina.

Se cumple con la certificacién de calidad en procesos de disefio,
desarrollo, fabricacién y montaje de muebles 1SO 9001:2015.

Se cumple con el certificado para la realizacién de pruebas
mecanicas y quimicas a los muebles SEFA.

Las cubiertas de acero inoxidable cumplen con:

-La norma ASTM-A240/A 240M-19 STD.

-Las propiedades mecanicas y composicion quimica establecidas
en las normas ASME SA 240-17, QQ-S-766-D, MIL-S5059-D AMS
5513J.

Los gabinetes, los espacios de trabajo y las tapas de lamina
galvanizada cumplen con la norma ASTM-A-653.

Incluye Instalacion
GARANTIA: 5 afios contra defectos de fabricacion
Se incluye plano.

LOCKER DE 0.40 M DE ANCHO X 0.50 M DE FONDO X 1.90 M DE
ALTURA MARCA BECOMAR DISENO ESPECIAL

Incluye:

* 4 compartimientos, puerta con ventilas, porta etiqueta y porta
candado, con zoclo, cada compartimento mide 0.40 m x 0.45 m
x 0.50 m largo, alto y fondo.

Estd fabricado en ldmina galvanizada calibre 20, de 0.40 m de .
ancho x 0.50 m de fondo x 1.90 m de altura, terminado de Pieza 18 B, SR PEL Y3558
pintura epoxi poliéster hibridos aplicada de forma
electroestatica y horneada a 200 grados centigrados, con una
resistencia de 1035 horas en cdmara salina.

Bisagras: tipo piano.

Part 10

Se cumple con el certificado para la realizacién de pruebas p
mecanicas y quimicas a los muebles SEFA. N 7

\ A}
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. Unidad .
Partida / s e . . .. Cant. Precio
Descripcion del bien, arrendamiento o servicio de o . Subtotal
Lote medida total unitario

Se cumple con la certificacion de calidad en procesos de disefio,
desarrollo, fabricacién y montaje de muebles ISO 9001:2015.

La ldmina galvanizada cumple con la norma ASTM-A-653.
Incluye Instalacion

GARANTIA: 5 afios contra defectos de fabricacién

Se incluye plano.

Subtotal $620,812.68
(SETECIENTOS VEINTE MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 71/100 M.N.) IVA (16%) $99,330.03
Total $720,142.71

Son setecientos veinte mil ciento cuarenta y dos pesos 71/100 MN con IVA incluido

CONDICIONES OFERTADAS

Se aceptan las condiciones establecidas en el contenido de las Bases, el numeral 1.5 Moneda y el numeral 2.5
Condiciones de precio y forma de pago.

¥

® Numeral 1.5 Moneda. Los precios de la oferta econémica presentada estdn expresados en la moneda de
curso legal en pesos mexicanos.

e Numeral 2.5 Condiciones de precio y forma de pago.
Se requiere el pago de un anticipo por el 50% del monto total del Contrato, previa presentacién de la
garantia correspondiente, asi como la presentacion y validacién del Comprobante Fiscal Digital por
Internet (CFDI), debidamente requisitado. El pago del monto restante se pagara de forma proporcional;
amortizando dicho anticipo, una vez recibidos los entregables a entera satisfaccién de la Contratante

* Seacepta que el pago sea realizado a través del drea administrativa correspondiente de la Contratante

\/

PROTESTO LO NECESARIO
RECOMAR DE NEXICO 8. DE RL DEC.V.
R.F.C. BME 061115 CRA
EMILIANO ZAPATA 103
SAN BLAS OTZACATIPAN
TOLUCA, MEXICO C.P. 50220

V) Tefono 7222374241 -
2 . . mexio.
|N9./>|U/Ge;x EJANDRO LOPEZ ANGELES  E-mai ventass@becomarde
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